
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 5 maart 2007

houdende machtiging van de plaatsvervangend secretaris-generaal van de Raad van de Europese
Unie om op te treden als vertegenwoordiger van bepaalde lidstaten bij de sluiting en het beheer van
contracten met betrekking tot het verlenen van diensten inzake een communicatie-infrastructuur
voor de Schengenomgeving, totdat deze migreert naar een communicatie-infrastructuur ten laste

van de Europese Gemeenschap

(2007/149/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Op grond van artikel 7 van het aan het Verdrag betreffende de
Europese Unie en aan het Verdrag tot oprichting van de Euro-
pese Gemeenschap gehechte protocol tot opneming van het
Schengenacquis in het kader van de Europese Unie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft de plaatsvervangend secretaris-generaal
van de Raad bij Besluit 1999/870/EG (1) gemachtigd na-
mens bepaalde lidstaten het contract met betrekking tot
de installatie en de werking van de communicatie-infra-
structuur voor de Schengenomgeving, het „SISNET”, te
sluiten en te beheren.

(2) Het op grond van deze machtiging gesloten contract
voor SISNET verstrijkt automatisch op 13 november
2008 en kan niet via rechtstreekse onderhandelingen
met de huidige contractant worden hernieuwd of ver-
lengd.

(3) De betrokken lidstaten achten het nodig dat, in aanslui-
ting op het lopende contract voor SISNET, een nieuw
contract wordt gesloten en hebben de plaatsvervangend
secretaris-generaal van de Raad verzocht hen te vertegen-
woordigen bij de uitvoering van de noodzakelijke voor-
bereidende maatregelen, alsmede bij de sluiting en het
beheer van een dergelijk nieuw contract.

(4) Bedoelde opdracht, die de plaatsvervangend secretaris-ge-
neraal van de Raad namens een aantal lidstaten zal uit-
voeren, staat los van de taken die de plaatsvervangend
secretaris-generaal vervult uit hoofde van zijn verplichtin-
gen krachtens het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap en het Verdrag betreffende de Europese
Unie.

(5) Het is derhalve wenselijk dat deze taak via een uitdruk-
kelijk besluit van de Raad wordt toegewezen aan de
plaatsvervangend secretaris-generaal.

(6) Aangezien een dergelijke aanbestedingsprocedure een
aantal buiten de controle van de Raad en de lidstaten
vallende risico’s meebrengt, verzoekt de Raad in zijn zit-
ting van 15 februari 2007 de Commissie zo spoedig
mogelijk met voorstellen te komen om te voorzien in
de mogelijkheid om SIS, SIRENE en VISION onder haar
verantwoordelijkheid voor 13 november 2008 naar het
s-TESTA-netwerk te migreren,

NL6.3.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 66/19

(1) PB L 337 van 30.12.1999, blz. 41.



BESLUIT:

Artikel 1

De Raad machtigt de plaatsvervangend secretaris-generaal van
de Raad op te treden als de vertegenwoordiger van de betrokken
lidstaten (België, de Tsjechische Republiek, Denemarken, Duits-
land, Estland, Griekenland, Spanje, Frankrijk, Ierland, Italië, Let-
land, Litouwen, Luxemburg, Hongarije, Malta, Nederland, Oos-
tenrijk, Polen, Portugal, Slovenië, Slowakije, Finland, Zweden en
het Verenigd Koninkrijk) met betrekking tot:

a) het uitvoeren van een aanbesteding voor het verrichten van
diensten in verband met een communicatie-infrastructuur
voor de Schengenomgeving, totdat deze migreert naar een
communicatie-infrastructuur ten laste van de Europese
Gemeenschap,

b) de sluiting en het beheer van de contacten voor de levering
van dergelijke diensten.

Artikel 2

De werkzaamheden in verband met de voorbereiding van de
aanbesteding en het beheer van de daaruit voortvloeiende con-
tracten als bedoeld in artikel 1 namens de betrokken lidstaten
worden door het secretariaat-generaal van de Raad als onderdeel
van zijn gewone administratieve taken verricht.

Artikel 3

Alle aangelegenheden in verband met enige vorm van niet-con-
tractuele aansprakelijkheid op grond van handelen of nalaten
door het secretariaat-generaal van de Raad bij het vervullen
van zijn administratieve taken uit hoofde van dit besluit, vallen
onder artikel 288, tweede alinea, van het Verdrag tot oprichting
van de Europese Gemeenschap. Artikel 235 van dat Verdrag is
dientengevolge van toepassing op eventuele geschillen betref-
fende schadevergoeding.

Artikel 4

1. De op naam van de secretaris-generaal van de Raad ge-
stelde speciale bankrekening, die is geopend met het oog op het
beheer van de in Besluit 1999/870/EG vermelde contracten,
wordt gebruikt voor de begroting betreffende de sluiting en
het beheer van de in artikel 1 bedoelde contracten.

2. De plaatsvervangend secretaris-generaal wordt gemachtigd
de in lid 1 genoemde bankrekening te gebruiken om zijn taken
uit hoofde van dit besluit te verrichten.

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt aan-
genomen.

Artikel 6

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 5 maart 2007.

Voor de Raad
De voorzitter

F.-W. STEINMEIER

NLL 66/20 Publicatieblad van de Europese Unie 6.3.2007


